般質問通告書

（一括• 亘匝三屋・一問一答）

所沢市議会議長 青木利幸様

令和元年 8 月 30 日

市民文教常任委員会

常任委員会

所沢市議会議員

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入）
1 、政治姿勢 ①市長二期 8 年の市政に対する成果について。

――――――――――――――――――――――――――ー・②市政運営の在り方について。

2 、東西連絡道路について I ①工事の進捗状況について。

②歩道の植栽について。

3 、第 2 次所沢市教育振 I ①計画の位置付けと基本方針について。

興基本計画について ②計画の進行管理について。

4 、庁舎の喫煙場所につい I ①庁舎入口の喫煙場所の撤去について。
———————————————————————————------------------て ②一般来庁者、障害者の喫煙場所について。

5 、道路について ①北野下富線の進捗状況について。
――――――――――ーー・胃• 一ー一ー一ー一ー・・・・..胃• 一―――――――
②松葉道北岩岡線の進捗状況について。

6 、その他

近藤哲男

答弁者

0 市長

〇 副市長

0 教育長

上下水道

〇 事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

般質問通告書

（一 括•初回一括・ □圃三亘l)

所沢市諮会議長青木 利幸 様

令和元年 8 月 3 0 日

健康福祉常任委員会

委員会

所沢市議会議員 粕谷不二夫

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、次のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に） 1 答弁者
所沢市の将来を見据えて

[——-—————————-————-—————————————-—-——————-—-1. 受益者負担金について① 各施設の使用料の見込みと維持管理費について 10 市長
————————————————————————————--② 受益者負担をどう考えるか

•———————————————————————————————————————————————————————————— ③ 値上げの検討を
10 副市長

1----- ——————————————————————————————————————————————————————— ④ 使用料の活用について

1-——————————————————————————————————————————————————————————_J 0 教育長
~ 一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――2 委託化の見直しについてい① 委託化の目的は

——————————————————————————————————————————————————————————— ② 委託後の検証は

1-——————————————————————————————————————————————————————————— ③ そろそろ民間委託について考える時期では

...———————————————————————————————————————————————————————————

1-一―――――----------------------―――――――――――――――――――――――――――――――3. 基地返還について ① 基地跡地の活用について

1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――② 更なる全市での取り組みを

上下水道

〇 事業

管理者

〇 担当部長

1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――西所沢駅西口改札口の開設 1 現状と今後の取り組みについて

1-——————————————————————————————————————————————————————————— について

1-———————————————————————————————————————————————————————————

l 一一 一 一

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

その他

t- ———————————————————————————————————————————————————————————
}

t-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

農業委員会

会長

1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
• 一 一一一

公平委員会

委員長

1-———————————————————————————————————————————————————————————

卜 一

• 一 一
•

t-- ——————————————————————————————————————————————————————————

t--- —————————————————————————————————————————————————————————

1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

般質問通告書
(

括 • 初回一括 ．［口□□□|

令和元年 8 月 3 0 日

建設環境常任委員会

所沢市議会議長 青木利幸様

所沢市議会議員

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、次のとおり通告いたします。

村上浩

項目

1 西所沢駅西口開設

要 旨 （具体的に）

① 協定書の締結と今後のスケジュール

• ———————---———————--------————-----

トー――-----―――――――――――――――――――――――――
トー―――――――――――――-------------------2 ゲリラ豪雨対策 ① 西所沢駅第四駐輪場周辺地域の浸水被害対策

トー――――――_――――――――----―――――――――----. 駐輪場脇を流れる水路浸水対策
トー――――――――――――――――――――――――――――――――. 民間保育園の園庭に流れ込む雨水の対策
1- 一――――――――――――――――――――――――――――――――・ 貯留槽、雨水管布設による雨水対策

3 歩行者優先のまちづくり 「―――――――――――――――――――――――――――――――――① 歩行者優先の道路整備

② 生活道路の安全対策

1- 一――――――――――――――----------------――③ 所沢市総合交通体系調査の活用について

t--————————------------------------4 地域公共交通 ① Maas (モビリティ・アズ• ア• サービス）

t- 一――――――――――――――――――――――――――――――――を議論の対象に
1----------------------------------

卜 l

卜

5 ところバス ① もっと運送収入向上を目指せ

• ——------—• 一• 一―――――-------—• 一一＿＿＿＿＿＿＿

,-------—————————————————----------
L

1- 一――――――_―――――――--――--――――---――――_

1- ――――――――――――――――――--------―――――――』

答弁者

〇市長

〇副市長

〇教育長

上下水道

〇事業

管理者

〇担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

1-------- —————————————————---------

1-------- ———————————————-------————

ドー一＿＿＿＿—＿＿―――――---――――――――――――_―――

r

L
 6 その他
L

トー――――――――--------·一――――------――――_
'I- 一＿＿＿――--――--―――--――·---―――――------

般質間通告書
(

括 • 初回一括 ．［三□□~ )
令和元年 8 月 3 0 日

市民文教常任委員会

所沢市議会議長 青木 利幸様

所沢市議会議員 亀山恭子

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、次のとおり通告いたします。

1 成年：見人 目 1 ①現状と要今後につし［て （具体的に） 1 答弁者
② 市民後見人について 〇市長

〇副市長

2 ブックスタート

3 放課後児童クラブ

4 所沢ブランド

5 妊産婦のメンタルヘル
スケア

① 4か月健診での読み聞かせの状況について

————--------------------② 今後について

① 現状について

-----—————————————————————————————————-------------—————————————————————----1 ② 和田小学校と安松小学校について

① 特産品と販路の拡大について

① 現状について

••一――――――――――――――――――――――② パパの不安について

〇教育長

上下水道

〇事業

管理者

〇担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

6 その他

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

般質問通告書

(— 括

所沢市議会議長青木

初回一括

利幸

□亘晉）

令和元年 8 月 3 0 日

建設環境常任委員会

予算常任委員会

様

所沢市議会議員 松本明信

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、次のとおり通告いたします。

1 、防：・防犯対； 1 ① 防災こ．防：ラシオ.~:~~IC) I 答弁者
•——————————————————————————————————————————————————————————— ② 公園灯・防犯カメラについて

l 一一一一一 一一 一一一一 一 一一

2 、高齢者支援対策

3 、地域づくり対策

4 、教育施設対策

5 、その他

一一一
て

て
一
い

い
一
っ

つ
一
に

に
一
業

状
一
事

現
一
援

の
一
支

者
一
者

齢
一
齢

高
一
高

①
一
②

」

1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――③ 高齢者の声について

r ———————————————————————————————————————————————..——————————— ④ 認知症高齢者について -— —-—-—— —— —— —— ——
一
て
一

-‘—
三
て

__‘

ー
し

―
こ

-
＇
し―`

二
つ

一
タ
一
に

一
ン
ニ

一
セ
一
バ

一
材
一
ィ

一
人
―
ラ

―
―
一
ド

一
バ
一
者`

一
レj

ご
高

-
‘
、

—— ——
一
⑤
一
⑥

L

ト

ドー――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
I-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――① 地域づくり協議会について

ドー――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――② まちづくりセンターについて

ド•一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

I- ——————————————————————————————————————————————————————————— ① 学校の転用可能教室について
」 一一 一 I 一 一② プールについて

t-一―-—―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――-――-―――――――――

〇市長

〇 副市長

0 教育長

上下水道

〇 事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

I- ———————————————————————————————————————————————————————————

1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
ト—――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――------------

選挙管理

委員会

委員長

1-一―――――――――――――――――――――------―――――――――――――――――――――――――――――――
ト・―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
1-———————————————————————————————————————————————————————————

農業委員会

。会長

~ ———————————————————————————————————————————————————————————

1-———————————————————————————————————————————————————————————

t-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

公平委員会

委員長

トー――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――--―――――――――――――――――
1--一――――――――――――――――――――――――――――――――――------------------------
1-———————————————————————————————————————————————————————————

1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
1-——————————————————————-------------------——————————————————

I-一――――――――――――――――――――――一·―――――――――――――――――――――――――――――――――――

般質問通 告 書
(

括 • 初回一括 ·G已□円］ )

令和元年 8 月 3 0 日

健康福祉常任委員会

予算常任委員会

所沢市議会議長 青木 利幸様

所沢市議会議員

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、次のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に）

入沢豊

答弁者

1 ところバス

3 市民サービス

① 南路線吾妻循環コースの東村山市域への乗り入れ

ｷ ——————————————————· 停止について 〇市長

〇副市長

2 所沢市都市計画マスター① 交差点改良、道路拡幅について

プラン 1-——————————————————————————————————————————————————————————————————————————— ② 交通量の展望について IO 教育長

上下水道

—————————-———-———----------------—————-————--—-—————-—-— --i ① 市庁舎や公民館などでの携帯電話の充電について 〇事業

管理者

〇担当部長

4 西所沢駅西口改札口 ① 現状と今後の課題について

監査委員

5 鉄道延伸 ① 多摩都市モノレールの所沢延伸について

―――――――――――-------一――――――――――------一―――------――――――――――――――――――――ー・・ー・”――――――――

選挙管理

委員会

委員長

6 その他

農業委員会

会長

公平委員会

委員長